
 

 

 

 

 

 

Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace,  zapsaná v obchodním 
rejstříku, vedeným Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 427,  Porubská 832/12, Poruba, 

708 00 Ostrava   

 

Vyřizuje: Silvie Skopalová Tel: +420/596 911 496 http://www.zsporubska.cz  IČO: 70984743 +420/596 923 000 e-mail: skola@zsporubska.cz  Č. bank. 
účtu: 1649339329/0800 ID dat. schránky: aqxmqwc   

 

Dodatek č. 1 ke Školnímu řádu ZŠ Porubská 832 účinnému od 11. 09. 2019 

Tímto dodatkem se doplňuje Školní řád ZŠ Porubská 832 od 12. 10. 2020 takto:   

6. Distanční vzdělávání   
Zákon č. 561/2004 Sb., zákon o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (dále jen  „školský 
zákon“ nebo „ŠZ“), v platném znění, doznal novelou č. 349/2020 Sb. rozšíření některých částí základního  vzdělávání.   

6.1. Zvláštní pravidla při omezení osobní přítomnosti dětí, žáků a studentů ve školách  (1) Pokud z 

důvodu krizového opatření vyhlášeného podle krizového zákona, nebo z důvodu nařízení mimořádného  opatření podle 
zvláštního zákona, anebo z důvodu nařízení karantény podle zákona o ochraně veřejného zdraví není  možná osobní 
přítomnost většiny žáků nebo studentů z nejméně jedné třídy, studijní skupiny, oddělení nebo kursu ve  škole nebo většiny 
dětí, pro které je předškolní vzdělávání povinné, z mateřské školy nebo z odloučeného pracoviště  nebo nejméně z jedné 
třídy, ve které se vzdělávají pouze tyto děti, poskytuje škola dotčeným dětem, žákům nebo  studentům vzdělávání distančním 
způsobem.   
(2) Vzdělávání distančním způsobem škola uskutečňuje podle příslušného rámcového vzdělávacího programu a  školního 
vzdělávacího programu v míře odpovídající okolnostem.   

(3) Děti, žáci a studenti jsou povinni se vzdělávat distančním způsobem s výjimkou žáků základní umělecké školy a  jazykové 
školy s právem státní závěrečné zkoušky. Způsob poskytování vzdělávání a hodnocení výsledků vzdělávání  distančním 
způsobem přizpůsobí škola podmínkám dítěte, žáka nebo studenta pro toto vzdělávání.   

6.2. Povinnost školy   
V základních školách je zavedený i distanční způsob vzdělávání v případě zákonem dodržených podmínek, který je  škola 
povinna zajistit, a dítě, žák, student je povinný se ho zúčastnit.   

6.3. Povinnost zákonných zástupců   
Zákonný zástupce dítěte nebo žáka musí zajistit, aby se dítě, žák distančně vzdělával způsobem, který je dohodnutý  se 
školou v souladu s jejím školním řádem a s možnostmi jednotlivých dětí, žáků.   

6.4. Způsoby distančního vzdělávání   
Pokud je naplněno ustanovení § 184a školského zákona, mohou vzniknout následující situace:  • 

Prezenční výuka   

Jestliže nařízenou karanténu nemá více než 50 % dětí, žáků, studentů konkrétní třídy, oddělení či studijní skupiny,  škola 

postupuje jako v jiné běžné situaci, kdy nejsou děti, žáci, studenti přítomni ve výuce.  • Smíšená výuka   

Pokud má zákaz osobní přítomnosti ve škole více než 50 % dětí, žáků, studentů třídy, oddělení, studijní skupiny, je  škola 
povinná vzdělávat děti, žáky, studenty distančním způsobem. Děti, žáci, studenti, kteří nemají zakázanou osobní  přítomnost 
ve škole, jsou vzděláváni běžným prezenčním způsobem. Potom probíhá tzv. smíšená výuka.  • Distanční výuka   

Nastává tehdy, jsou-li splněné podmínky dle § 184 a školského zákona.   

1. Distanční výuka on-line   

Pojmem on-line výuka se rozumí takový způsob vzdělávání na dálku, který probíhá prostřednictvím internetu a je  
podporován digitálními technologiemi a softwarovými nástroji.  

 

 



 

 

 

 

 

 

Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace,  zapsaná v obchodním 
rejstříku, vedeným Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 427,  Porubská 832/12, Poruba, 

708 00 Ostrava   

 

Vyřizuje: Silvie Skopalová Tel: +420/596 911 496 http://www.zsporubska.cz  IČO: 70984743 +420/596 923 000 e-mail: skola@zsporubska.cz  Č. bank. 
účtu: 1649339329/0800 ID dat. schránky: aqxmqwc   

 

 

 

 

 

 
 

2. Distanční výuka off-line   

Off-line výuka neprobíhá přes digitální platformy komunikace, zadávání úkolů je předkládáno písemně, telefonicky,  osobní 
účastí, přes vývěsku školy.   
Nejčastěji jde o samostudium a plnění úkolů zadaných učitelem z učebnic, učebních materiálů a pracovních listů. Dále  může 
jít o plnění úkolů formou slohů, čtenářských deníků, projektů.   

Tento způsob výuky může být součástí on-line výuky.  

6.5. Povinnosti školy související s organizací distančního vzdělávání   

- Škola zvolila platformy distančního vzdělávání, které vychází z možností školy.  

- Škola informovala zákonné zástupce žáků o několika variantách způsobů distančního vzdělávání.  - Škola má povinnost při 
organizaci distančního vzdělávání přihlédnout k požadavkům zákonných zástupců,  možnostem žáků.   
- Škola má stanovený rozvrh vzdělávání na dálku.   

- Škola má určené pedagogické pracovníky pro vzdělávání na dálku včetně jejich kompetencí.   

6.6. Povinnosti žáků související s organizací distančního vzdělávání   
Děti, žáci jsou povinni se vzdělávat distančním způsobem ve vymezených případech v souladu s ustanovením §184a.  Pokud 
se žák neúčastní distančního vzdělávání, postupuje škola obvyklým způsobem stejně, jako když žák nedochází  řádně do školy.   

6.7. Povinnosti zákonných zástupců související s organizací distančního vzdělávání  Zákonný zástupce žáka 

informoval školu o možnostech způsobu naplňování distančního vzdělávání (on-line synchronní  způsob, off-line asynchronní 
způsob, e-mailová korespondence, dálkový přístup, prostřednictvím telefonu, osobní  návštěva školy a další).   

Škola vybere danou variantu vzdělávání na základě aktuální situace a možnostech školy a  následně  
informuje zákonné zástupce.   

Datum účinnosti: 12. 10. 2020   

V Ostravě - Porubě, 07. 10. 2020  Mgr. Hana Petrová, 
ředitelka školy   

Pedagogická rada projednala dne: 8.10.2020   

Školská rada projednala dne: 8.10.2020    


